Capitulū. x. Quod deus quatuor elementa distinxit & qua  
tuor qualitates: & quatuor tempora: & quod ex calore & humore  
sit uita: & quare homines igne: cętera animalia aqua magis utant

n Vnc quoniam refutauimus eos qui de mundo & factore  
eius deo aliter sentiūt quā ueritas habet: ad diuinam mundi  
fabricā reuertamur: de qua in arcanis sanctę religionis litteris tra  
ditur. Fecit igitur deus p̄mū oīum cęlum: & in sblime suspēdit  
quod esset sedes ipsius dei conditoris. Deinde terrā fundauit ac  
cęlo subdidit: quā homo cum cęteris animalū generibus incole  
ret. Eā uoluit humore circūflui & cōtineri: suūque uero hitaculū  
distinxit claris luminibus: & impleuit sole. s. lunęque orbe fulgenti &  
astroꝝ micantiū splēdētibus signis adornauit: tenebras aut quod ē his  
cōtrarium cōstituit in terra. Nihil enim per se continet luminis  
nisi accipiat a cęlo: in quo posuit lucem perennem: & superos et

uitam perpetuā. Et cōtra in terra tenebras & inferos & mortem.  
Tanto enī hęc ab illis superiorib⁹ distāt: quantū mala bonis & uicia uirtutib⁹. Ipsi⁹ quoq; terre binas partes contrarias inter se diuersasq; cōstituit. s. oriētē occidētemq;: ex qbus oriēs deo accēsetur: q; ipse luminis fons & illustrator est reꝝ: & qd' oriri nos facit ad uitā sempiternā. Occidēs autē cōturbatē illi prauēq; menti ascribit: qd' lumē abscondat: qd' tenebras semp inducat. Et quod homines faciat occidere atq; iterire peccatis. Nā sicut lux oriētis est: in luce autē uitę ratio uersat: sic occidētis tenebrę sunt. In tenebris autem mors & interitus continetur. Deinde alteras partes eadem ratione dimensus est meridiem ac septentrionē: quę partes illis duabus societate iunguntur. Ea enim quę est solis calore flagrantior: proxima est & cohęret orienti. At illa quę frigidibus & perpetuo gelu torpet: eiusdem est cuius extremus occasus. Nam sicut contrarię sunt lumini tenebrę: ita frigus calori: ut igitur calor lumini est proximus: sic meridiēs orienti ut frig⁹ tenebris: ita plaga est septentrionis occasui. Quibus singulis partibus suum tempus attribuit: Ver scilicet orienti: Aestatem meridionali plage: Occidentis autumnus est: Septentrionis hibernus. In his quoq; duabus partibus meridionali & septentrionali figura uitę & mortis continetur: quia uita in calore est: mors in frigore. Sicut autem calor ex igne est: ita frigus ex aqua. Secundū hęc partiū dimēsiōnē diem quoq; facit ac noctem: quę spatia et orbis tempoꝝ perpetuos ac uolubiles quos uocam⁹ annos alterna per uices successione cōficiant. Dies quem p̄m⁹ oriēs s̄bmini frat: dei sit necesse est: ut omnia quęcūq; meliora sunt. Nox autē quam occidens extremus inducit: ei⁹ scilicet quē dei esse emulū diximus. Quę duo etiā in hoc p̄scius futurorum deus fecit: ut ex his & uerę religionis: & falsę superstitionis imago quędam ostenderet. Nam sicut sol qui oritur in diem licet sit unus: unde solem esse appellatū Cicero uult uideri: q; obscuratis sideribus solus appareat: tamen q; ueꝝ ac perfectę plenitudinis lumē est: et calore potissimo: & fulgore clarissimo illustrat omnia: ita in deo licet sit unus: & maiestas & uirtus & claritudo perfecta ē. Nox autem q̄ prauo illi Antitheo dicimus attributam eius ipius multas & uarias religiones per similitudinem demonstrat. Quāuis enī stellę innumerabiles micare ac radiare uideant: tamē quia nō